Το σύνολο της γεωργικής εκμετάλλευσης έχει περιληφθεί σε παραδεκτή Ενιαία Αίτηση 
Ενίσχυσης του έτους 2022. 

1.2. Με βάση την Ενιαία Αίτηση Ενίσχυσης του 2022, η γεωργική εκμετάλλευση έχει ελάχιστο 
μέγεθος παραγωγικής δυναμικότητας (εκφρασμένη ως τυπική απόδοση) μεγαλύτερο ή ίσο 
των: 
1.2.1.  Δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000€) για την ηπειρωτική χώρα, την Κρήτη και την 

Εύβοια. 
1.2.2.  Οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000€) για όλα τα νησιά της Χώρας πλην Κρήτης και Εύβοιας. 
1.2.3.  Οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000€) για τις γεωργικές εκμεταλλεύσεις που αξιοποιούν  

τουλάχιστον 109 κυψέλες.

[...]

της τιμής του πεδίου «Μοριοδότηση». 

6. Η τελική βαθμολογία της αίτησης στήριξης προκύπτει από το άθροισμα της βαθμολογίας (βαρύτητα Χ 
μόρια) κάθε πεδίου. Η μέγιστη βαθμολογία της αίτησης στήριξης ανέρχεται σε εκατό (100) βαθμούς σε μη 
πυρόπληκτες περιοχές και σε εκατόν τρεις (103) βαθμούς σε πυρόπληκτες περιοχές. Προκειμένου μια 
αίτηση στήριξης να θεωρηθεί επιλέξιμη πρέπει, πέραν των λοιπών προϋποθέσεων, να βαθμολογείται κατ’ 
ελάχιστο με σαράντα (40) βαθμούς και να καλύπτεται από το όριο πιστώσεων της Περιφέρειας. Αιτήσεις